平成 28 年８月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 村 上 開 明 堂

代表者名 代表取締役社長 村上 太郎

（コード：7292、東証第２部）

問合せ先 専務取締役管理本部長

吉村 勝行

（TEL．054－253－1876）

中国における孫会社設立に関するお知らせ

当社 100％出資の連結子会社である嘉興村上汽車配件有限公司は、中国広東省に子会社を

設立することと致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．孫会社設立の目的

当社の主力事業である自動車用バックミラー事業におきまして、世界最大の自動車市場である

中国において、子会社による新会社の設立をすることにより、お客様への迅速な対応と自動車用

バックミラーの生産拡大を図るものであります。

２．設立する孫会社の概要

（１）会社名 佛山村上汽車配件有限公司

（２）所在地 中国広東省佛山市

（３）代表者 前田健太（嘉興村上汽車配件有限公司 総経理）

（４）事業内容 自動車用バックミラーの製造・販売

（５）資本金 1,000 万元（約 1.6 億円、１元＝16円）

（６）設立日 2016 年 10 月（予定）

（７）出資比率 嘉興村上汽車配件有限公司 100％

３．新工場の概要

（１）規 模 敷地面積 11,800 ㎡／建屋面積 7,000 ㎡

（２）工事竣工 2017 年９月(予定)

（３）生産開始 2018 年１月(予定)

（４）従業員数 88 名（2018 年予定）

４．孫会社を設立する子会社の概要

（１）会社名 嘉興村上汽車配件有限公司

（２）所在地 中国浙江省嘉興市

（３）代表者 前田健太 総経理（弊社、執行役員）

（４）事業内容 自動車用バックミラーの製造・販売

（５）資本金 24 百万 US ドル（約 24.7 億円、１US ドル＝103円）

（６）出資比率 株式会社村上開明堂 100%

５．今後の見通し

本件による平成 29 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上